
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE
VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO Nº 013-SSMR/5, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei
do Serviço Militar  e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal,  divulga  o  Resultado  Final,  gerando  o  Cadastro  de  Reserva  de  Vagas  do  Aviso  de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 013-SSMR/5, de 28 de  setembro de
2020, conforme abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET)

1.1 Área de Interesse:   Auxiliar de Eletricista Predial

1.1.1 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Cascavel-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DIEGO APARECIDO PORTO DE SOUZA 17,20

Guarnição: Curitiba-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 EDI CARLOS PEDROSO 34,40

2 FELIPE VIEIRA DA SILVA 34,20

3 ANDERSON AUGUSTO DE MELO 32,00

4 RODRIGO DA FONSECA DANTAS 29,60

5 RAFAEL BORGES 26,20

6 LEANDRO DE SOUZA CUNHA 23,20

7 SANDRO LUCAS DE LARA 22,00
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8 JORGE LUIZ GUERRIERI 20,90

9 SAULO GUIMARÃES LIMA 18,80

10 GEOVANI BATISTA ROSA 16,90

11 ALISON CAMARGO 15,60

12 RODRIGO BENITEZ DOS SANTOS 12,20

13 ROGER OLIVEIRA DE JESUS 10,20

14 CRISTIANO LOPES OLIVEIRA 7,50

15 WELLINGTON SOUZA DO AMARAL 6,00

16 NILTON LUIZ PEREIRA CASTRO 4,20

17 GULHERME DANIELSKI MARCELINO 3,00

18 BRUNO AUGUSTO PRINCISVAL CASTELLO BRANCO 0,00

19 SAMUEL DA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 0,00

Guarnição: Florianópolis-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUCAS LEONARDO DA SILVA 13,30

2 ALEXSANDRO DO COUTO BAHIA 5,80

Guarnição: Foz do Iguaçu-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DOUGLAS MATEUS DOS SANTOS HISSNAUER 5,00

Guarnição: Guaíra-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 CLAUDENIR BOURSCHEID 39,60

Guarnição: Blumenau-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARCOS BRUNO PEREIRA DE SOUTO 12,00
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Guarnição: Joinville-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ITALLO NOGUEIRA ARAGÃO 49,50

2 CHARLES FARIAS 9,20

3 BRUNO CANDIDO FARINA 9,00

Guarnição: Lages-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 GUTEMBERG DE ANDRADE GASPAR 12,50

2 JOEL PENEIRA MARCELINO 4,50

3 ALEXSANDER MIGUEL WOLF 4,50

Guarnição: Lapa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 CLEVERSON PIRES CORDEIRO 4,50

Guarnição: Ponta Grossa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 CICERO PEREIRA DA CRUZ 17,80

2 LEANDRO DE ANTONI 10,60

3 JONATHAN WELINGTON DE QUADROS 8,50

4 GUILHERME FREITAS DA ROCHA 6,00

5 JADERSON VINICIUS ANDRUSKO 4,50

Guarnição: Porto União-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 WILLIAN MOISSA 9,80

Guarnição: Rio Negro-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular
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1 DIEGO GELVANE DE LIMA BARBOSA DA SILVA 16,50

Guarnição: Três Barras-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 YAGO RUBENS ABUDA 14,30

Guarnição: Tubarão-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ALISSON JACINTO DE CASTRO 6,00

1.1.1.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Curricular

1 ITALLO NOGUEIRA ARAGÃO 49,50

2 CLAUDENIR BOURSCHEID 39,60

3 EDI CARLOS PEDROSO 34,40

4 FELIPE VIEIRA DA SILVA 34,20

5 ANDERSON AUGUSTO DE MELO 32,00

6 RODRIGO DA FONSECA DANTAS 29,60

7 RAFAEL BORGES 26,20

8 LEANDRO DE SOUZA CUNHA 23,20

9 SANDRO LUCAS DE LARA 22,00

10 JORGE LUIZ GUERRIERI 20,90

11 SAULO GUIMARÃES LIMA 18,80

12 CICERO PEREIRA DA CRUZ 17,80

13 DIEGO APARECIDO PORTO DE SOUZA 17,20

14 GEOVANI BATISTA ROSA 16,90

15 DIEGO GELVANE DE LIMA BARBOSA DA SILVA 16,50

16 ALISON CAMARGO 15,60

17 YAGO RUBENS ABUDA 14,30

18 LUCAS LEONARDO DA SILVA 13,30

19 GUTEMBERG DE ANDRADE GASPAR 12,50

20 RODRIGO BENITEZ DOS SANTOS 12,20

21 MARCOS BRUNO PEREIRA DE SOUTO 12,00
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22 LEANDRO DE ANTONI 10,60

23 ROGER OLIVEIRA DE JESUS 10,20

24 WILLIAN MOISSA 9,80

25 CHARLES FARIAS 9,20

26 BRUNO CANDIDO FARINA 9,00

27 JONATHAN WELINGTON DE QUADROS 8,50

28 CRISTIANO LOPES OLIVEIRA 7,50

29 WELLINGTON SOUZA DO AMARAL 6,00

30 ALISSON JACINTO DE CASTRO 6,00

31 GUILHERME FREITAS DA ROCHA 6,00

32 ALEXSANDRO DO COUTO BAHIA 5,80

33 DOUGLAS MATEUS DOS SANTOS HISSNAUER 5,00

34 JOEL PENEIRA MARCELINO 4,50

35 JADERSON VINICIUS ANDRUSKO 4,50

36 CLEVERSON PIRES CORDEIRO 4,50

37 ALEXSANDER MIGUEL WOLF 4,50

38 NILTON LUIZ PEREIRA CASTRO 4,20

39 GULHERME DANIELSKI MARCELINO 3,00

40 BRUNO AUGUSTO PRINCISVAL CASTELLO BRANCO 0,00

41 SAMUEL DA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 0,00

1.2 Área de Interesse:   Auxiliar de Mecânico de Motores Diesel

1.2.1 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Apucarana-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 SAMUEL HENRIQUE CORREIA PEREIRA 11,70

Guarnição: Cascavel-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 GILMAR FALQUEMBACH VEIGANTT JUNIOR 22,90

2 ANDREW KALEBE SALLES LOPES 6,90
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Guarnição: Curitiba-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 HANDREY ESDRAS DE JESUS 23,80

2 CLEVERSON FLORENTINO DE CAMPOS 20,80

3 RUBENS JOSE DA SILVA 18,80

4 BRUNO HENRIQUE CORDEIRO DOS SANTOS 15,00

5 FELIPE DOS REIS GOMES DA COSTA 14,90

6 GUSTAVO VITORIANO DE SOUZA 12,10

7 MURILO FLÁVIO SOUZA DIAS 10,50

8 GUSTAVO DE MOURA 8,00

9 VICTOR HUGO CORRÊA DOS SANTOS 4,50

10 FELIPE ROBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 3,00

11 RICHARD DA COSTA RAMOS 3,00

Guarnição: Foz do Iguaçu-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 TIAGO BACHMANN DE BRITO 12,90

2 LUIZ GUSTAVO KOCK 4,50

Guarnição: Ponta Grossa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 EWERTON RAFAEL RAVANELLO 28,50

2 LEANDRO JEFFER MACHADO 14,10

3 JEFERSON FRANCISCO VANDOSKI 5,20

4 CLEVERSON CALISTRO 4,60

5 JOÃO PAULO CANTERI 4,50

6 EMERSON APARECIDO DO PRADO 3,00

7 MARCUS VINÍCIUS MACHADO 3,00

Guarnição: Rio Negro-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUCAS ANDREY VASÇÃO DE SOUZA 3,00
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Guarnição: Blumenau-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 JOSE FRANCO GONÇALVES 31,60

2 FILIPE SIMÕES RIBEIRO 10,50

1.2.1.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 JOSE FRANCO GONÇALVES 31,60

2 EWERTON RAFAEL RAVANELLO 28,50

3 HANDREY ESDRAS DE JESUS 23,80

4 GILMAR FALQUEMBACH VEIGANTT JUNIOR 22,90

5 CLEVERSON FLORENTINO DE CAMPOS 20,80

6 RUBENS JOSE DA SILVA 18,80

7 BRUNO HENRIQUE CORDEIRO DOS SANTOS 15,00

8 FELIPE DOS REIS GOMES DA COSTA 14,90

9 LEANDRO JEFFER MACHADO 14,10

10 TIAGO BACHMANN DE BRITO 12,90

11 GUSTAVO VITORIANO DE SOUZA 12,10

12 SAMUEL HENRIQUE CORREIA PEREIRA 11,70

13 FILIPE SIMÕES RIBEIRO 10,50

14 MURILO FLÁVIO SOUZA DIAS 10,50

15 GUSTAVO DE MOURA 8,00

16 ANDREW KALEBE SALLES LOPES 6,90

17 JEFERSON FRANCISCO VANDOSKI 5,20

18 CLEVERSON CALISTRO 4,60

19 LUIZ GUSTAVO KOCK 4,50

20 JOÃO PAULO CANTERI 4,50

21 VICTOR HUGO CORRÊA DOS SANTOS 4,50

22 FELIPE ROBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 3,00

23 EMERSON APARECIDO DO PRADO 3,00

24 LUCAS ANDREY VASÇÃO DE SOUZA 3,00

25 RICHARD DA COSTA RAMOS 3,00

26 MARCUS VINÍCIUS MACHADO 3,00
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1.3 Área de Interesse:   Motorista com Habilitação Categoria “D” ou “E”

1.3.1 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Apucarana-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 WALCIR HENRIQUE DE DEUS 32,30

2 DIOGO BENJÓ BRAGA 32,00

3 MATEUS DA SILVA OLIVEIRA 23,20

4 WALACE ANTONIO SOARES 17,10

5 JOSÉ IVAN DO NASCIMENTO JUNIOR 9,00

6 EMERSON DE CASTRO LOPES 7,90

7 AUGUSTO CESAR SANTANA 7,80

8 LUIZ CLAUDIO GRACIA PEREIRA 7,50

9 WELLINGTON COSTA TOGNON 4,50

10 ALDO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 4,50

11 KAYAN RODRIGUES SOUZA ALVES 3,00

12 GIL MARCOS DA SILVA 3,00

13 RAFAEL LIMA DA SILVA 3,00

14 MARCO ALRÉLIO DOMINGUES 3,00

15 MARCO ANTÔNIO BUENO 3,00

16 RAPHAEL CARDOSO MIRANDA 3,00

17 GEREMIAS APARECIDO DA COSTA 3,00

18 JOSÉ VAGULA GOMES JUNIOR 3,00

19 AYRON LUAN MELO LOPES 3,00

20 LUIS HENRIQUE SZMIGIELSKI 3,00

21 ANDRÉ LUIZ YANO 3,00

Guarnição: Cascavel-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARIANA CONCEIÇÃO CARNEIRO 34,40

2 MIGUEL LEONIR DE MARINHO 30,90

3 FABIANO LUCIANO DOS SANTOS DO NASCIMENTO 26,20

4 ALEX GOMES DE OLIVEIRA 15,00

5 JOÃO PAULO MACHADO 14,90
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6 FRANKLEY GEMAQUE LIMA MIRANDA 13,40

7  GILMAR HEBERT CRUZ DOS SANTOS 12,60

8 JOSÉ CARLOS RIBEIRO 9,40

9 ADENILSON PINHEIRO DE JESUS 6,00

10 JHONI BUENO DA CRUZ 4,50

11 EVERTON DA COSTA GROSS 4,50

12 ABRAÃO SCANDOLEIRO SANTOS 4,50

13 ALESANDRO DOS SANTOS FERREIRA 4,50

14 NEILSON PEREIRA PIRES 3,60

15 ADEMIR MARTINS MOTA 3,40

16 MARCOS ADACHEVSKI MILANI 3,00

17 HÉRCULES DA SILVA GIACOMEL 3,00

18 LEONARDO SILVA DE SOUZA 3,00

19 WALLACE LOPES DOS SANTOS 3,00

20 CLEBERSON DE SOUZA 3,00

21 JOÃO PAULO VIARO 3,00

22 LEANDRO DE OLVEIRA MARCANTE 3,00

23 DEIVISLAN SANTOS DOS SANTOS 3,00

24 CLEBERSON RIBEIRO 3,00

25 JHONTAN MARTINS VIEIRA 3,00

26 LUIS MARCOS MEDEIROS 3,00

27 RENAN DO NASCIMENTO STEIN 3,00

28 JOSÉ GABRIEL NEGOCEKI 3,00

29 MARCOS ANTONIO JANING 3,00

30 VALDEMIR BALUTA 3,00

31 ELTON APARECIDO DA SILVA 0,00

32 ANDERSON LUCAS HASSA 0,00

33 SIDNEY CLAUDIANO DA SILVA 0,00

34 LUCAS LOPES DE MACENA 0,00

Guarnição: Castro-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 VICTOR CASTELHONE 20,60

2 JOSÉ EDUARDO DRAPALA 19,40

3 WESLEY RICARDO ALMEIDA 17,20
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4 EVA CRISTIANE APARECIDA DE FRANCA 15,80

5 EMERSON DE FARIA 3,00

6 JOSÉ DE FREITAS SANTOS FILHO 3,00

7 MARCELO HENRIQUE CANHA DE GODOI 0,00

8 LUIS ADRIANO PREDROSO 0,00

Guarnição: Curitiba-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUCAS MANOEL FERREIRA 55,50

2 FABRICIO RODRIGUES PALHANO 51,00

3 CLAUDIMAR FERNANDES 51,00

4 PAULO HENRIQUE PINHEIRO 51,00

5 DÊNIS METZLER DA ROSA RACIOP MACHADO 46,90

6 JORGE AUGUSTO COSTENÁRIO 44,20

7 EVERSON FERREIRA CORDEIRO 43,40

8 RAFAEL FAGUNDES DOS SANTOS 38,70

9 THIAGO SILVEIRA DE MORAIS 36,40

10 DIEGO DE LIMA 33,40

11 RODRIGO CORDEIRO DUARTE 32,50

12 CLAUDEMIRO LOPES DA SILVA JUNIOR 32,40

13 JONATAN GAMA DE LIMA 31,60

14 BRUNO AUGUSTO DA SILVA SEVERO 31,40

15 EVERTON BRAGA FONSECA 31,00

16 ROGÉRIO APARECIDO DE OLIVEIRA 30,40

17 BRUNO SANTOS FERMINO 29,80

18 BRUNO VIANA DOS SANTOS 29,40

19 RODRIGO BATISTA DA SILVA 29,40

20 LUCAS GABRIEL SCHNEIDER DARIVA 28,50

21 FRANCISCO ADEMIR MORO JUNIOR 27,20

22 ITALO GOMES DA CUNHA SANTOS 26,10

23 ANDREY VIEIRA SOUZA RAMOS 25,00

24 WELLINTON CARLOS DA SILVA PINTO 24,90

25 LUIZ HENRIQUE VAZ DOS SANTOS 24,90

26 WESLEY DOS ANJOS SANTANA MENEZES PIMENTA 22,40

27 JONAS DE SOUZA OCZUST 22,10
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28 LUIZ FABIANO VELOSO HOLOTH 21,60

29 PATRICK DE PAULO ANDRADE DA SILVA 21,00

30 RENATO ANDRADE PEGO 20,90

31 NILTON JOSE MULLER 20,20

32 CLEVERSON ANTONIO DOS SANTOS 18,90

33 WEVERTON LUIZ BASILIO PIO 18,60

34 JOAQUIM SIMÃO DA SILVA 17,50

35 PEDRO JEFFERSON TEIXEIRA DE MELO 15,70

36 GUILHERME ALFREDO LINDNER 15,40

37 ALAN DIONI NOGUEIRA 14,80

38 JORGE TARAS 14,70

39 ALISSON FERNANDO RODRIGUES ANDRADE 13,10

40 FELIPE OLARIO DOS SANTOS 13,00

41 ELISSANDRO RODRIGUES DE CASTRO 12,20

42 LEANDRO OLIVEIRA DE SOUSA 12,00

43 ELIAS ANTÔNIO DOS SANTOS 12,00

44 CARLOS CÉSAR BRAGA SADDOCK DE SÁ 11,90

45 JOÃO VICTOR MOCHI MAIA 11,30

46 LUCIANO GOMES DE ALMEIDA 10,60

47 DANILO DE JESUS MARCONDES DE ALMEIDA 9,80

48 RONI SOUZA DE QUEIROZ 9,00

49 ROGERIO FRANCISCO DA SILVA 9,00

50 FABIANO ROSA 9,00

51 SERGIO SILVA ROSARIO 9,00

52 ANDRÉ FELIPE CORREIRA RODRIGUES 7,50

53 PAULO SERGIO SOARES 7,50

54  JOSUEL PAULO DA SILVA JUNIOR 7,50

55 GUILHERME HENRIQUE GOMES BUENO 7,20

56 ELIANE JANAINA DE SOUZA VIEIRA STANCYK 6,00

57 GEOVANE ROCHA DE SOUZA 6,00

58 FLAVIO DOLENGA RAMOS 6,00

59 LUCAR ANDRÉ DE OLIVEIRA ARCANJO 6,00

60 EDMILSON PEREIRA FEITOSA 6,00

61 EMANUEL FONSECA DE BARROS 6,00

62 VILMAR BATISTA JUNIOR 6,00

63 VINICIUS BARBOSA SANTOS 6,00

64 DIEGO FERNANDO SILVA 5,90
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65 JOSE CARLOS CAVALIN NETO 5,70

66 WILLIAM AUGUSTO MARCON 4,50

67 JOÃO PAULO CUNHA 4,50

68 DAVY AGENOR VANIN DE BRITO 4,50

69 ADILSON LUIZ ZAPPE JUNIOR 4,50

70 RODRIGO FLORIANO DOS SANTOS 4,50

71 DAILON DIEGO POLIDORO 4,50

72 ANDRE LUIZ COSTA DOS SANTOS 4,50

73 GEFERSON TIAGO MURARO 4,50

74 JOÃO VITOR TEIXEIRA DA PAZ 4,50

75 EDENILSON MARCONDES DE SOUZA 4,50

76 JAIRO ARAUJO DA SILVA 4,50

77 MARCOS VIVALDO DA SILVA 4,50

78 BRUNO FAGUNDES PEREIRA 4,50

79 BARBARA FERNANDA VIANA ROSA 4,50

80  MILLER FELIPE PIRES 4,50

81 BRUNO DA CONCEIÇÃO CARDOSO 4,50

82 WILLIAN CARVALHO DO PRADO 4,50

83 ISRAEL SANTOS BORGES 4,50

84 GILBERTO DA SILVA 3,00

85 FERNANDO FERRAZ 3,00

86 VINICIUS MURILO DA SILVA 3,00

87 CAIO RUAN FERREIRA 3,00

88 ANDRÉ LUIZ BLOCK BRESSAN 3,00

89 GABRIEL DANILO GOMES DE ANDRADE 3,00

90 TIAGO EVANGELISTA PINHEIRO DE SOUZA 3,00

91 MARCOS LUZ SANTOS 3,00

92 VANDERSON MARIA GRAMINHO 3,00

93 ALLISSON AUGUSTO DOS SANTOS 3,00

94 SAMUEL FIRMINO GIL 3,00

95 PAULO CEZAR DA SILVA 3,00

96 ADILSON SCHULTZ DA SILVEIRA 3,00

97 IAGGO ABRÃO FARET 3,00

98 VINICIUS DUARTE DO AMARAL 3,00

99 JACKSON WILLIAM CATARINO 3,00

100 GUILHERME MATHIAS BATISTA DE OLIVEIRA 3,00
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101 ANDRÉ LUIS ARAÚJO DA SILVA 3,00

102 HENRIQUE MARQUES MACHADO 3,00

103 JHONATAN ALVES ALEXANDRE 3,00

104 LEONARDO NUNES MACIEL 3,00

105 JEFERSON LUIS ABRAO 3,00

106 WILMAR FERNANDES DA COSTA 3,00

107 ALESANDRO FERNANDES BALIERO 3,00

108 GIOVANE MATEUS SNAK 3,00

109 MARCOS VINICIOS SANTOS RIBEIRO 3,00

110 FLÁVIO COHL DA SILVA 3,00

111 JONADABES DE OLIVEIRA MOREIRA 3,00

112 JOÃO VICTOR SILVA SILVEIRA 3,00

113 JEFERSON DOS SANTOS DA SILVA 3,00

114 ADEMAR DA CRUZ MACHADO 3,00

115 JEFERSON RODRIGO SILVEIRA 3,00

116 JEFERSON FELIPE VALERIO ROCHA 3,00

117 EHGSOM RIBEIRO DE CAMPOS 3,00

118 FELIPE CORREA DOS SANTOS 3,00

119 LUCAS DO VALE CHIARELLO 3,00

120 MATHEUS HENRIQUE DE  MORAIS SUBTIL 3,00

121 DAVIDI REGIS GONÇALVES 3,00

122 MARLON REGUELIN 3,00

123 ANTONIO TIAGO PEREIRA DA SILVA 3,00

124 CAIO VINICIUS DA SILVA ALVES 3,00

125 WILSON JOSÉ VEGA JÚNIOR 3,00

126 LUCAS GUILHERME FRANÇA DE OLIVEIRA 1,50

127 BRUNO VINICIUS PAZ COSMA  1,50

128 DIEGO NUNES DA SILVA 0,00

129 ANDERSON DUARTE DOS SANTOS 0,00

130 NICOLAS NIKSON TSCHÁ 0,00

131 ALYSON ANDRÉ DE OLIVEIRA 0,00

132 ROBERSON WAGNER LOURENÇO 0,00

133 WESLEY DA CRUZ MACIEL 0,00

134 ALAN FILIPE NORATO 0,00

135 ALLEF CHRISTIAN MARTINS ALVES 0,00

136 KASSIANO RAMOS JOAQUIM 0,00

137 FILIPE HENRIQUE DOS SANTOS 0,00
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Guarnição: Foz do Iguaçu-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 JOSUE GOMES FERREIRA 40,30

2 ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 34,40

3 RAFAEL REIS MIRANDA 25,50

4 JULIO SALVADOR 21,20

5 ANDRE VINICIUS DA SILVA FERREIRA 17,60

6 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 14,40

7 REGINALDO ANDRADE DOS SANTOS 7,70

8 CRISTIAN ALBERTO BECKER 6,00

9 JHONATAN ARAUJO DOS SANTOS 6,00

10 WILLIAM CAMPERA 4,50

11 RENATO SÉRGIO DOS SANTOS 4,50

12 ADILSON PESSOA DO AGUIAR 4,50

13 WILLIAM UTZIG 4,50

14 ARION GUILHERME DE SANTA’NA 4,50

15 FELIPE RODRIGO DA COSTA BORGES 4,50

16 JOSE RAMONE SANTOS NASCIMENTO 4,50

17 JAIRO ANTÔNIO BREIER GONÇALVES 3,00

18 JHONATA HENRIQUE DOS SANTOS 3,00

19 JOÃO PAULO ALLOU 3,00

20 FELIPE WOUTERS DAS SILVA 3,00

21 ROBSON MAICON SOARES 3,00

22 DANIEL ANTONIO CORREA BASSO 3,00

23 LILIAN CAMARGO PAULINO 3,00

24 LEODAN BECKER PAULINO 3,00

25 ERNANI IZAI ROMERO 3,00

26 HECTOR ELEXANDRE DA SILVA ROSAS 3,00

27 VINÍCIUS VILELA MOTA 3,00

28 LUCAS DE SOUZA DE ALMEIDA 3,00

29 LUIZ HENRIQUE BECKER 3,00

30 JULIANA TARDEM GUIDUGLI 3,00

31 RONALDO DOS SANTOS 3,00

32 LUCAS MILITÃO MARREIRO 3,00

33 ANDERSON ZEFINO 3,00

34 ANDRE LUIS DA SILVA ROSA 3,00
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35 DENILSON FREITAS DOS SANTOS 3,00

36 PEDRO YGOR FERNANDES FROES 3,00

37 MARCIO WILLIANS DIAS 3,00

38 ANDRÉ RODRIGUES GUETTEMS 0,00

39 JOSUEL BARROS MOREIRA 0,00

40 PEREIRA DE MELO ESPINDOLA 0,00

41 JEFFERSON LENONN DE SOUZA 0,00

Guarnição: Francisco Beltrão-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DOUGLAS DALMORA 9,80

2 DANIEL SILVA BRANDALISE 3,00

Guarnição: Guaíra-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 RAFAEL FERNANDO ANDRADE DE SIQUEIRA 3,00

2 CESAR KIYOSHI SUGAWARA 3,00

Guarnição: Guarapuava-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUCAS HENRIQUE MENDES 9,00

2 LEONARDO SIQUEIRA 6,00

3 PAULO VICENTE FERREIRA JUNIOR 6,00

4 LUCAS MAIRÃO STORA 3,00

5 ALEXANDRE UHREM 3,00

6 GABRIEL ALEXSANDRO MADUREIRA 0,00

Guarnição: Ponta Grossa / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular
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1 LEANDRO DAS NEVES FIDALGO 12,40

2 FELIPE KOSCIURETSKO 11,40

Guarnição: Blumenau-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ROGER SIQUEIRA DE RAMOS 42,30

2 MARCIO MENDES JUNIOR 30,20

3 MAURICIO RICARDO PEDROSO 29,40

4 CHRISTIAN RICARDO WAGNER ESPINDULA 18,60

5 ADRIEL PEREIRA 7,70

6 GUILHERME FELIPHE BRICK BORNHAUSEN 6,00

7 JOÃO PAULO PEREIRA 4,50

8 EDUARDO SENEM 3,00

9 JOSÉ ELVES GOMES DOS SANTOS 3,00

Guarnição: Criciúma-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUCIANA LESSA BITEENCOURT 21,20

2 DONI FONSECA NUNES 10,50

3 RENATO SILVA DE MATOS 7,50

4 RENAN DOMINGOS VECCHIETTI 7,00

5 FERNANDO CORDEIRO DE MELLO 3,00

6 FABIANO DA ROSA MOTTA 3,00

Guarnição: Florianópolis-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LEANDRO KOPPE DE FREITAS DA SILVA 79,00

2 MARCELO GEREMIAS 51,00

3 LEANDRO NUNES MARTINS 44,80

4 RAFAEL BUSS 34,80

5 JOÃO BATISTA DA SILVA CHASSOT 24,10

6 RAFAEL VICENTE COELHO 22,10
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7 JANIO RODRIGO PINHEIRO DA SILVA 12,10

8 ELISEU NICOLAU RODRIGUES 11,30

9 PABLO DA ROSA DO NASCIMENTO 9,00

10 RODRIGO DO AMARAL FERRAZ 7,50

11 ANTONIO DOS SANTOS PIRES NETO 7,50

12 ALISSON FERNANDES 6,60

13 MURILO VIDOTO ROSA 6,00

14 DIEGO DILSON CÉU DOS SANTOS 6,00

15 ALCIONE INÁCIO LARA 6,00

16 KLEBER BATISTA DOS SANTOS 4,50

17 DOUGLAS ROBERTO VIEIRA 4,50

18 VALÉRIO PEREIRA SALBEGO 4,50

19 LUIZ EDUARDO FORTUNATO DA SILVA 3,00

20 EDEMAR DE OLIVEIRA 3,00

21 THIAGO MIRANDA CACERES 3,00

22 MARCO ANTONIO SAMPAIO CERQUEIRA 3,00

23 GUSTAVO DOS SANTOS MARCELINO 3,00

24 PATRICK PEREIRA DOS SANTOS 3,00

25 GLAUDSON DOS SANTOS MARTINS 3,00

26 JONATHAN HENNING SILVA 3,00

27 JEFERSON LUIS BECKER RIGGER 3,00

28 NILTON MARCELO SILVEIRA 0,00

Guarnição: Joinville-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 EDILSON COLODY 31,80

2 TYCIANO PAULA FERREIRA DA SILVA 20,00

3 ELDEVAN VILHENA ALBUQUERQUE 4,50

4 JHONATAN ALVES DE ALMEIDA 3,00

5 GIOVANI DOS SANTOS FERREIRA 3,00

6 ALEXANDRE FRANCISCO THOMAZ 3,00

7 JOSIEL ESPINDULA MACHADO 3,00

8 PEDRO VICTOR DOS SANTOS GOMES 3,00

9 MATHEUS RODRIGUES SANTOS 3,00

10 RUAN BRUNO ALVES 1,50
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Guarnição: Lages-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DOUGLAS WELTER SOARES 54,00

2 ROBSON DE OLIVEIRA TELES 24,80

3 SILVIO ANDRADE LOPES 14,30

4 WELINTON ANDRADE COSTA 12,80

5 NILTON ROGERIO PEREIRA STEFEN JUNIOR 9,60

6 EDGAR RODRIGUES 9,40

7 JONATA WYLLIAM DE LIZ SOUZA 9,00

8 LUIZ FELIPE MOTA 7,50

9 VINICIOS LUDVICHAK DE LIMA 7,50

10 CLEITON CEMIN BARROS 6,90

11 LUTHIANO MOTA STANCK 6,60

12 WILLIAN FELIPE DE SOUZA 6,00

13 ANTONIO CARLOS LIMA JUNIOR 6,00

14 MATHEUS NETO DA SILVA 6,00

15 DIEGO VESTARP DE CARVALHO 4,50

16 ELIAS THEODORO AMARANTE 4,50

17 IGOR DA CUNHA SANTOS 4,50

18 BRUNO VOLTOLINI 3,00

19 MAICON JEAN MOTA 3,00

20 DIEGO OLIVEIRA FARIAS 3,00

21 DIEGO JOSE MORAES BASSULI 3,00

22 PABLO SILVA SANTOS 3,00

23 GUILHERME VINICIUS DOS SANTOS 1,50

24 FELIPE VINGLA ANDRADE 1,50

25 ADALMIR ROBERTO VEZARO 0,00

26 DIEGO MOREIRA GRANEMANN 0,00

Guarnição: Lapa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DANIEL DO PRADO 48,90

2 ALEXANDRE ESSER DOS SANTOS PONTOS 3,00
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Guarnição: Palmas-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DIEGO BUSSOLARO 4,50

Guarnição: Ponta Grossa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ROBERSON LUIS DE SOUZA 49,20

2 ADRIANO ANTUNES DE ALMEIDA 46,20

3 ISMAEL NEZA 44,90

4 JEFFERSON LUIZ FONSECA 43,40

5 MARIO KOCHMANSKI JUNIOR 40,50

6 MICHAEL FERREIRA DOS SANTOS 38,10

7 CHRISTIAN GIOVANNI ARAÚJO SCHULTZ 33,60

8 WILLIAN CARLOS DA SILVA 32,80

9 JEFTA MARINS AMARAL 29,20

10 EDUARDO LEAL DOS SANTOS 27,70

11 JEFERSON REZNISKI SANTOS 26,20

12 RAFAEL ALBUQUERQUE SANTOS 25,80

13 DIEGO DE SIQUEIRA 24,80

14 GEDIVALDO REZNISKI SANTOS 24,80

15 MARCO AURÉLIO ORLONSKI 22,70

16 PEDRO LUIS MARQUES DA SILVA 22,70

17 ALAN DOUGLAS FELIX 21,40

18 PAULO EDUARDO KOVALCZUK 20,20

19 LEANDRO JÚNIOR POPOSKI 16,00

20 WELLINGTON FERNANDO SKREPKA TEIXEIRA 15,80

21 TIAGO HENRIQUE SOARES 15,60

22 JEFERSON DE JESUS BASÍLIO 10,60

23 JEFERSON FRANCISCO VANDOSKI 6,30

24 JOSÉ ADRIANO ORLONSKI 6,00

25 DENIS NEI DE ALMEIDA 5,80

26 RAFAEL JOVINO ANTUNES MENDES 4,50
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27 RODRIGO JOSÉ MICHAILE 4,50

28 KLEBER AXT 4,50

29 ERGIAN RODRIGO GONÇALVES 4,50

30 FELIPE SELIGER 4,50

31 LEONARDO DA SILVA 4,50

32 RODRIGO STALDER 3,00

33 RODRIGO ALVES DA SILVA 3,00

34 MAURO EDUARDO HILGEMBERG 3,00

35 MARCELO JUNIO STREMEL 3,00

36 LUIZ CARLOS HAS NETO 3,00

37 PAULO MARCOS SANDESKI SALDANHA 3,00

38 GABRIEL HUBERT DA SILVA 3,00

39 MOISÉS STREMEL 3,00

40 FERNANDO SOARES DE AGOSTINHO 3,00

41 JULIANO RAFAEL BRUSAMARELLO 3,00

42 EDILMAR DA SILVA CABRAL 3,00

43 ALEX BENEDITO GALVÃO PEREIRA 3,00

44 THIAGO WILLIAM CAMPONÊS 3,00

45 LUCAS BURDZINSKI COSTA 3,00

46 DIEGO CRISTIANO DE ALMEIDA 3,00

47 MIGUEL ARCANJO DE OLIVEIRA 3,00

48 RAYLAN APARECIDO DA SILVA 3,00

49 RODRIGO SANTOS MOREIRA 3,00

50 ALESSANDRO RODRIGO PINTO 1,50

51 KLEBER RICARDO BORGES 0,00

52 DORIVAL CHONVISKI JUNIOR 0,00

53 HELINTON VITKOSKI 0,00

54 CESAR LUIS DOMINGUES  DOS SANTOS 0,00

55 LUIS FERNANDO LINHARES PARISE 0,00

Guarnição: Porto União-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 WILLIAN MOISSA 6,00

2 ALCIDIR RODRIGO STEIN 3,00

3 JADERSON RENÃ RITZMANN 3,00
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Guarnição: Rio Negro-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DIEGO FRANCISCO GUARNIERI 28,50

2 ALLAN CARLOS NABOR 21,60

3 LUIS FERNANDO BOSSI 12,50

4 IVAN ALVES DE OLIVEIRA 10,60

5 RAFAEL FRANCISCO 9,00

6 GISLEINE APARECIDA HACH 9,00

7 MAURÍCIO ALVES ZABROSKI 6,00

8 FERNANDO ESTEPHANE 6,00

9 MAURICIO DIEGO BRAMBILA 6,00

10 EDUARDO DA SILVA CARLINS 4,80

11 EDERSON FRANÇA MOREIRA DOS SANTOS 4,50

12 GABRIEL MATEUS DOS SANTOS 4,50

13 ANDERSON DOS SANTOS PINTO 4,50

14 JOSÉ MARCELO RATHOVSKI CARDOSO 3,00

15 MARCOS JOAREZ FERREIRA 3,00

16 LUIZ GUSTAVO BRITTO ALVES 3,00

17 DANILO OLIVEIRA ASSUNÇÃO 3,00

18 ALAN GONÇALVES FERNANDES 3,00

19 JONATHAN SAMUEL DA SILVA 3,00

20 JEFFERSON JOSÉ DRAZDEK 3,00

21 MARCO ANTONIO MAIORKI JUNIOR 0,00

22 MARCELO DONISETE ALVES 0,00

Guarnição: São Miguel do Oeste-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 RENAN DANIEL FERNANDES 13,90

2 EVAIR DO LAGO BERTOLUSSI ARAGÃO 9,20

3 RAFAEL GREGÓRIO DE SOUZA 3,00

Guarnição: Três Barras-SC

Classificação Nome do Candidato Pontuação
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Curricular

1 PAULO ISRAEL SILVEIRA 24,90

2 JONATAS FRANZ 3,00

Guarnição: Tubarão-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ALBERTO KEMUEL DO PRADO MOURA 19,00

2 RICARDO DE MEDEIROS BORGES 0,00

1.3.1.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LEANDRO KOPPE DE FREITAS DA SILVA 79,00

2 LUCAS MANOEL FERREIRA 55,50

3 DOUGLAS WELTER SOARES 54,00

4 MARCELO GEREMIAS 51,00

5 FABRICIO RODRIGUES PALHANO 51,00

6 CLAUDIMAR FERNANDES 51,00

7 PAULO HENRIQUE PINHEIRO 51,00

8 ROBERSON LUIS DE SOUZA 49,20

9 DANIEL DO PRADO 48,90

10 DÊNIS METZLER DA ROSA RACIOP MACHADO 46,90

11 ADRIANO ANTUNES DE ALMEIDA 46,20

12 ISMAEL NEZA 44,90

13 LEANDRO NUNES MARTINS 44,80

14 JORGE AUGUSTO COSTENÁRIO 44,20

15 JEFFERSON LUIZ FONSECA 43,40

16 EVERSON FERREIRA CORDEIRO 43,40

17 ROGER SIQUEIRA DE RAMOS 42,30

18 MARIO KOCHMANSKI JUNIOR 40,50

19 JOSUE GOMES FERREIRA 40,30

20 RAFAEL FAGUNDES DOS SANTOS 38,70

21 MICHAEL FERREIRA DOS SANTOS 38,10

22 THIAGO SILVEIRA DE MORAIS 36,40

23 RAFAEL BUSS 34,80
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24 ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 34,40

25 MARIANA CONCEIÇÃO CARNEIRO 34,40

26 CHRISTIAN GIOVANNI ARAÚJO SCHULTZ 33,60

27 DIEGO DE LIMA 33,40

28 WILLIAN CARLOS DA SILVA 32,80

29 RODRIGO CORDEIRO DUARTE 32,50

30 CLAUDEMIRO LOPES DA SILVA JUNIOR 32,40

31 WALCIR HENRIQUE DE DEUS 32,30

32 DIOGO BENJÓ BRAGA 32,00

33 EDILSON COLODY 31,80

34 JONATAN GAMA DE LIMA 31,60

35 BRUNO AUGUSTO DA SILVA SEVERO 31,40

36 EVERTON BRAGA FONSECA 31,00

37 MIGUEL LEONIR DE MARINHO 30,90

38 ROGÉRIO APARECIDO DE OLIVEIRA 30,40

39 MARCIO MENDES JUNIOR 30,20

40 BRUNO SANTOS FERMINO 29,80

41 MAURICIO RICARDO PEDROSO 29,40

42 BRUNO VIANA DOS SANTOS 29,40

43 RODRIGO BATISTA DA SILVA 29,40

44 JEFTA MARINS AMARAL 29,20

45 DIEGO FRANCISCO GUARNIERI 28,50

46 LUCAS GABRIEL SCHNEIDER DARIVA 28,50

47 EDUARDO LEAL DOS SANTOS 27,70

48 FRANCISCO ADEMIR MORO JUNIOR 27,20

49 JEFERSON REZNISKI SANTOS 26,20

50 FABIANO LUCIANO DOS SANTOS DO NASCIMENTO 26,20

51 ITALO GOMES DA CUNHA SANTOS 26,10

52 RAFAEL ALBUQUERQUE SANTOS 25,80

53 RAFAEL REIS MIRANDA 25,50

54 ANDREY VIEIRA SOUZA RAMOS 25,00

55 WELLINTON CARLOS DA SILVA PINTO 24,90

56 PAULO ISRAEL SILVEIRA 24,90

57 LUIZ HENRIQUE VAZ DOS SANTOS 24,90

58 DIEGO DE SIQUEIRA 24,80

59 GEDIVALDO REZNISKI SANTOS 24,80

60 ROBSON DE OLIVEIRA TELES 24,80
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61 JOÃO BATISTA DA SILVA CHASSOT 24,10

62 MATEUS DA SILVA OLIVEIRA 23,20

63 MARCO AURÉLIO ORLONSKI 22,70

64 PEDRO LUIS MARQUES DA SILVA 22,70

65 WESLEY DOS ANJOS SANTANA MENEZES PIMENTA 22,40

66 RAFAEL VICENTE COELHO 22,10

67 JONAS DE SOUZA OCZUST 22,10

68 ALLAN CARLOS NABOR 21,60

69 LUIZ FABIANO VELOSO HOLOTH 21,60

70 ALAN DOUGLAS FELIX 21,40

71 LUCIANA LESSA BITEENCOURT 21,20

72 JULIO SALVADOR 21,20

73 PATRICK DE PAULO ANDRADE DA SILVA 21,00

74 RENATO ANDRADE PEGO 20,90

75 VICTOR CASTELHONE 20,60

76 PAULO EDUARDO KOVALCZUK 20,20

77 NILTON JOSE MULLER 20,20

78 TYCIANO PAULA FERREIRA DA SILVA 20,00

79 JOSÉ EDUARDO DRAPALA 19,40

80 ALBERTO KEMUEL DO PRADO MOURA 19,00

81 CLEVERSON ANTONIO DOS SANTOS 18,90

82 CHRISTIAN RICARDO WAGNER ESPINDULA 18,60

83 WEVERTON LUIZ BASILIO PIO 18,60

84 ANDRE VINICIUS DA SILVA FERREIRA 17,60

85 JOAQUIM SIMÃO DA SILVA 17,50

86 WESLEY RICARDO ALMEIDA 17,20

87 WALACE ANTONIO SOARES 17,10

88 LEANDRO JÚNIOR POPOSKI 16,00

89 WELLINGTON FERNANDO SKREPKA TEIXEIRA 15,80

90 EVA CRISTIANE APARECIDA DE FRANCA 15,80

91 PEDRO JEFFERSON TEIXEIRA DE MELO 15,70

92 TIAGO HENRIQUE SOARES 15,60

93 GUILHERME ALFREDO LINDNER 15,40

94 ALEX GOMES DE OLIVEIRA 15,00

95 JOÃO PAULO MACHADO 14,90

96 ALAN DIONI NOGUEIRA 14,80

97 JORGE TARAS 14,70
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98 TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 14,40

99 SILVIO ANDRADE LOPES 14,30

100 RENAN DANIEL FERNANDES 13,90

101 FRANKLEY GEMAQUE LIMA MIRANDA 13,40

102 ALISSON FERNANDO RODRIGUES ANDRADE 13,10

103 FELIPE OLARIO DOS SANTOS 13,00

104 WELINTON ANDRADE COSTA 12,80

105 GILMAR HEBERT CRUZ DOS SANTOS 12,60

106 LUIS FERNANDO BOSSI 12,50

107 LEANDRO DAS NEVES FIDALGO 12,40

108 ELISSANDRO RODRIGUES DE CASTRO 12,20

109 JANIO RODRIGO PINHEIRO DA SILVA 12,10

110 LEANDRO OLIVEIRA DE SOUSA 12,00

111 ELIAS ANTÔNIO DOS SANTOS 12,00

112 CARLOS CÉSAR BRAGA SADDOCK DE SÁ 11,90

113 FELIPE KOSCIURETSKO 11,40

114 JOÃO VICTOR MOCHI MAIA 11,30

115 ELISEU NICOLAU RODRIGUES 11,30

116 JEFERSON DE JESUS BASÍLIO 10,60

117 IVAN ALVES DE OLIVEIRA 10,60

118 LUCIANO GOMES DE ALMEIDA 10,60

119 DONI FONSECA NUNES 10,50

120 DANILO DE JESUS MARCONDES DE ALMEIDA 9,80

121 DOUGLAS DALMORA 9,80

122 NILTON ROGERIO PEREIRA STEFEN JUNIOR 9,60

123 JOSÉ CARLOS RIBEIRO 9,40

124 EDGAR RODRIGUES 9,40

125 EVAIR DO LAGO BERTOLUSSI ARAGÃO 9,20

126 PABLO DA ROSA DO NASCIMENTO 9,00

127 JONATA WYLLIAM DE LIZ SOUZA 9,00

128 JOSÉ IVAN DO NASCIMENTO JUNIOR 9,00

129 RONI SOUZA DE QUEIROZ 9,00

130 RAFAEL FRANCISCO 9,00

131 ROGERIO FRANCISCO DA SILVA 9,00

132 FABIANO ROSA 9,00

133 GISLEINE APARECIDA HACH 9,00

134 LUCAS HENRIQUE MENDES 9,00
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135 SERGIO SILVA ROSARIO 9,00

136 EMERSON DE CASTRO LOPES 7,90

137 AUGUSTO CESAR SANTANA 7,80

138 JHONATAN ARAUJO DOS SANTOS 7,70

139 ADRIEL PEREIRA 7,70

140 RENATO SILVA DE MATOS 7,50

141 RODRIGO DO AMARAL FERRAZ 7,50

142 ANDRÉ FELIPE CORREIRA RODRIGUES 7,50

143 LUIZ FELIPE MOTA 7,50

144 ANTONIO DOS SANTOS PIRES NETO 7,50

145 LUIZ CLAUDIO GRACIA PEREIRA 7,50

146 VINICIOS LUDVICHAK DE LIMA 7,50

147 PAULO SERGIO SOARES 7,50

148 JOSUEL PAULO DA SILVA JUNIOR 7,50

149 GUILHERME HENRIQUE GOMES BUENO 7,20

150 RENAN DOMINGOS VECCHIETTI 7,00

151 CLEITON CEMIN BARROS 6,90

152 ALISSON FERNANDES 6,60

153 LUTHIANO MOTA STANCK 6,60

154 JEFERSON FRANCISCO VANDOSKI 6,30

155 JOSÉ ADRIANO ORLONSKI 6,00

156 MURILO VIDOTO ROSA 6,00

157 DIEGO DILSON CÉU DOS SANTOS 6,00

158 ALCIONE INÁCIO LARA 6,00

159 PABLO DA ROSA DO NASCIMENTO 6,00

160 MAURÍCIO ALVES ZABROSKI 6,00

161 REGINALDO ANDRADE DOS SANTOS 6,00

162 ADENILSON PINHEIRO DE JESUS 6,00

163 ELIANE JANAINA DE SOUZA VIEIRA STANCYK 6,00

164 WILLIAN MOISSA 6,00

165 GEOVANE ROCHA DE SOUZA 6,00

166 FLAVIO DOLENGA RAMOS 6,00

167 CRISTIAN ALBERTO BECKER 6,00

168 LUCAR ANDRÉ DE OLIVEIRA ARCANJO 6,00

169 LEONARDO SIQUEIRA 6,00

170 EDMILSON PEREIRA FEITOSA 6,00

171 FERNANDO ESTEPHANE 6,00
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172 GUILHERME FELIPHE BRICK BORNHAUSEN 6,00

173 EMANUEL FONSECA DE BARROS 6,00

174 WILLIAN FELIPE DE SOUZA 6,00

175 ANTONIO CARLOS LIMA JUNIOR 6,00

176 VILMAR BATISTA JUNIOR 6,00

177 PAULO VICENTE FERREIRA JUNIOR 6,00

178 MATHEUS NETO DA SILVA 6,00

179 MAURICIO DIEGO BRAMBILA 6,00

180 VINICIUS BARBOSA SANTOS 6,00

181 DIEGO FERNANDO SILVA 5,90

182 DENIS NEI DE ALMEIDA 5,80

183 JOSE CARLOS CAVALIN NETO 5,70

184 EDUARDO DA SILVA CARLINS 4,80

185 WILLIAM AUGUSTO MARCON 4,50

186 KLEBER BATISTA DOS SANTOS 4,50

187 JOÃO PAULO CUNHA 4,50

188 EDERSON FRANÇA MOREIRA DOS SANTOS 4,50

189 DAVY AGENOR VANIN DE BRITO 4,50

190 JHONI BUENO DA CRUZ 4,50

191 DIEGO VESTARP DE CARVALHO 4,50

192 ADILSON LUIZ ZAPPE JUNIOR 4,50

193 RAFAEL JOVINO ANTUNES MENDES 4,50

194 WILLIAM CAMPERA 4,50

195 RODRIGO FLORIANO DOS SANTOS 4,50

196 DAILON DIEGO POLIDORO 4,50

197 ANDRE LUIZ COSTA DOS SANTOS 4,50

198 GEFERSON TIAGO MURARO 4,50

199 RENATO SÉRGIO DOS SANTOS 4,50

200 RODRIGO JOSÉ MICHAILE 4,50

201 WELLINGTON COSTA TOGNON 4,50

202 JOÃO VITOR TEIXEIRA DA PAZ 4,50

203 DOUGLAS ROBERTO VIEIRA 4,50

204 KLEBER AXT 4,50

205 ERGIAN RODRIGO GONÇALVES 4,50

206 FELIPE SELIGER 4,50

207 ELDEVAN VILHENA ALBUQUERQUE 4,50

208 EDENILSON MARCONDES DE SOUZA 4,50
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209 JAIRO ARAUJO DA SILVA 4,50

210 ADILSON PESSOA DO AGUIAR 4,50

211 EVERTON DA COSTA GROSS 4,50

212 ABRAÃO SCANDOLEIRO SANTOS 4,50

213 JOÃO PAULO PEREIRA 4,50

214 WILLIAM UTZIG 4,50

215 VALÉRIO PEREIRA SALBEGO 4,50

216 GABRIEL MATEUS DOS SANTOS 4,50

217 MARCOS VIVALDO DA SILVA 4,50

218 ALDO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 4,50

219 BRUNO FAGUNDES PEREIRA 4,50

220 BARBARA FERNANDA VIANA ROSA 4,50

221 ELIAS THEODORO AMARANTE 4,50

222 MILLER FELIPE PIRES 4,50

223 ARION GUILHERME DE SANTA’NA 4,50

224 BRUNO DA CONCEIÇÃO CARDOSO 4,50

225 LEONARDO DA SILVA 4,50

226 DIEGO BUSSOLARO 4,50

227 FELIPE RODRIGO DA COSTA BORGES 4,50

228 JOSE RAMONE SANTOS NASCIMENTO 4,50

229 WILLIAN CARVALHO DO PRADO 4,50

230 ISRAEL SANTOS BORGES 4,50

231 IGOR DA CUNHA SANTOS 4,50

232 ANDERSON DOS SANTOS PINTO 4,50

233 ALESANDRO DOS SANTOS FERREIRA 4,50

234 NEILSON PEREIRA PIRES 3,60

235 ADEMIR MARTINS MOTA 3,40

236 JHONATAN ALVES DE ALMEIDA 3,00

237 GILBERTO DA SILVA 3,00

238 JOSÉ MARCELO RATHOVSKI CARDOSO 3,00

239 ALEXANDRE FRANCISCO THOMAZ 3,00

240 JOSIEL ESPINDULA MACHADO 3,00

241 MATHEUS RODRIGUES SANTOS 3,00

242 PEDRO VICTOR DOS SANTOS GOMES 3,00

243 FERNANDO FERRAZ 3,00

244 JAIRO ANTÔNIO BREIER GONÇALVES 3,00

245 MARCOS ADACHEVSKI MILANI 3,00
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246 VINICIUS MURILO DA SILVA 3,00

247 WILSON JOSÉ VEGA JÚNIOR 3,00

248 GIOVANI DOS SANTOS FERREIRA 3,00

249 JHONATA HENRIQUE DOS SANTOS 3,00

250 CAIO RUAN FERREIRA 3,00

251 LUIZ EDUARDO FORTUNATO DA SILVA 3,00

252 HÉRCULES DA SILVA GIACOMEL 3,00

253 JOÃO PAULO ALLOU 3,00

254 ANDRÉ LUIZ BLOCK BRESSAN 3,00

255 RODRIGO STALDER 3,00

256 EDUARDO SENEM 3,00

257 GABRIEL DANILO GOMES DE ANDRADE 3,00

258 RAFAEL FERNANDO ANDRADE DE SIQUEIRA 3,00

259 TIAGO EVANGELISTA PINHEIRO DE SOUZA 3,00

260 MARCOS LUZ SANTOS 3,00

261 MARCOS JOAREZ FERREIRA 3,00

262 FELIPE WOUTERS DAS SILVA 3,00

263 KAYAN RODRIGUES SOUZA ALVES 3,00

264 VANDERSON MARIA GRAMINHO 3,00

265 ALCIDIR RODRIGO STEIN 3,00

266 ROBSON MAICON SOARES 3,00

267 ALLISSON AUGUSTO DOS SANTOS 3,00

268 SAMUEL FIRMINO GIL 3,00

269 RODRIGO ALVES DA SILVA 3,00

270 JOSÉ ELVES GOMES DOS SANTOS 3,00

271 MAURO EDUARDO HILGEMBERG 3,00

272 MARCELO JUNIO STREMEL 3,00

273 RAFAEL GREGÓRIO DE SOUZA 3,00

274 LUIZ CARLOS HAS NETO 3,00

275 PAULO CEZAR DA SILVA 3,00

276 PAULO MARCOS SANDESKI SALDANHA 3,00

277 GABRIEL HUBERT DA SILVA 3,00

278 GIL MARCOS DA SILVA 3,00

279 ADILSON SCHULTZ DA SILVEIRA 3,00

280 LUIZ GUSTAVO BRITTO ALVES 3,00

281 MOISÉS STREMEL 3,00

282 EMERSON DE FARIA 3,00
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283 RAFAEL LIMA DA SILVA 3,00

284 IAGGO ABRÃO FARET 3,00

285 MARCO ALRÉLIO DOMINGUES 3,00

286 VINICIUS DUARTE DO AMARAL 3,00

287 ALEXANDRE ESSER DOS SANTOS PONTOS 3,00

288 BRUNO VOLTOLINI 3,00

289 EDEMAR DE OLIVEIRA 3,00

290 JACKSON WILLIAM CATARINO 3,00

291 DANIEL ANTONIO CORREA BASSO 3,00

292 THIAGO MIRANDA CACERES 3,00

293 MARCO ANTONIO SAMPAIO CERQUEIRA 3,00

294 FERNANDO SOARES DE AGOSTINHO 3,00

295 MARCO ANTÔNIO BUENO 3,00

296 LILIAN CAMARGO PAULINO 3,00

297 LEODAN BECKER PAULINO 3,00

298 GUILHERME MATHIAS BATISTA DE OLIVEIRA 3,00

299 JOSÉ DE FREITAS SANTOS FILHO 3,00

300 ERNANI IZAI ROMERO 3,00

301 ANDRÉ LUIS ARAÚJO DA SILVA 3,00

302 HECTOR ELEXANDRE DA SILVA ROSAS 3,00

303 HENRIQUE MARQUES MACHADO 3,00

304 JULIANO RAFAEL BRUSAMARELLO 3,00

305 LEONARDO SILVA DE SOUZA 3,00

306 WALLACE LOPES DOS SANTOS 3,00

307 VINÍCIUS VILELA MOTA 3,00

308 LUCAS MAIRÃO STORA 3,00

309 GUSTAVO DOS SANTOS MARCELINO 3,00

310 RAPHAEL CARDOSO MIRANDA 3,00

311 JHONATAN ALVES ALEXANDRE 3,00

312 EDILMAR DA SILVA CABRAL 3,00

313 ALEX BENEDITO GALVÃO PEREIRA 3,00

314 LEONARDO NUNES MACIEL 3,00

315 JEFERSON LUIS ABRAO 3,00

316 DANIEL SILVA BRANDALISE 3,00

317 GEREMIAS APARECIDO DA COSTA 3,00

318 DANILO OLIVEIRA ASSUNÇÃO 3,00

319 MAICON JEAN MOTA 3,00

(Divulgação do Resultado Final – Aviso de Convocação para Seleção Nº 013-SSMR/5, de 28 SET 20 .......... Pág 30/35)



320 THIAGO WILLIAM CAMPONÊS 3,00

321 CLEBERSON DE SOUZA 3,00

322 JADERSON RENÃ RITZMANN 3,00

323 LUCAS DE SOUZA DE ALMEIDA 3,00

324 JOSÉ VAGULA GOMES JUNIOR 3,00

325 LUCAS BURDZINSKI COSTA 3,00

326 WILMAR FERNANDES DA COSTA 3,00

327 ALESANDRO FERNANDES BALIERO 3,00

328 JOÃO PAULO VIARO 3,00

329 LUIZ HENRIQUE BECKER 3,00

330 AYRON LUAN MELO LOPES 3,00

331 GIOVANE MATEUS SNAK 3,00

332 DIEGO OLIVEIRA FARIAS 3,00

333 JULIANA TARDEM GUIDUGLI 3,00

334 MARCOS VINICIOS SANTOS RIBEIRO 3,00

335 LEANDRO DE OLVEIRA MARCANTE 3,00

336 ALAN GONÇALVES FERNANDES 3,00

337 FLÁVIO COHL DA SILVA 3,00

338 RONALDO DOS SANTOS 3,00

339 JONADABES DE OLIVEIRA MOREIRA 3,00

340 JOÃO VICTOR SILVA SILVEIRA 3,00

341 JONATHAN SAMUEL DA SILVA 3,00

342 DIEGO CRISTIANO DE ALMEIDA 3,00

343 JEFERSON DOS SANTOS DA SILVA 3,00

344 MIGUEL ARCANJO DE OLIVEIRA 3,00

345 LUCAS MILITÃO MARREIRO 3,00

346 DEIVISLAN SANTOS DOS SANTOS 3,00

347 ADEMAR DA CRUZ MACHADO 3,00

348 LUIS HENRIQUE SZMIGIELSKI 3,00

349 RAYLAN APARECIDO DA SILVA 3,00

350 CESAR KIYOSHI SUGAWARA 3,00

351 JEFERSON RODRIGO SILVEIRA 3,00

352 CLEBERSON RIBEIRO 3,00

353 ANDERSON ZEFINO 3,00

354 JHONTAN MARTINS VIEIRA 3,00

355 LUIS MARCOS MEDEIROS 3,00

356 JEFERSON FELIPE VALERIO ROCHA 3,00
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357 EHGSOM RIBEIRO DE CAMPOS 3,00

358 ANDRÉ LUIZ YANO 3,00

359 DIEGO JOSE MORAES BASSULI 3,00

360 FELIPE CORREA DOS SANTOS 3,00

361 PABLO SILVA SANTOS 3,00

362 LUCAS DO VALE CHIARELLO 3,00

363 RENAN DO NASCIMENTO STEIN 3,00

364 PATRICK PEREIRA DOS SANTOS 3,00

365 GLAUDSON DOS SANTOS MARTINS 3,00

366 JONATHAN HENNING SILVA  3,00

367 JEFFERSON JOSÉ DRAZDEK 3,00

368 ANDRE LUIS DA SILVA ROSA 3,00

369 JOSÉ GABRIEL NEGOCEKI 3,00

370 DENILSON FREITAS DOS SANTOS 3,00

371 PEDRO YGOR FERNANDES FROES 3,00

372 JEFERSON LUIS BECKER RIGGER 3,00

373 ALEXANDRE UHREM 3,00

374 MARCIO WILLIANS DIAS 3,00

375 MATHEUS HENRIQUE DE MORAIS SUBTIL 3,00

376 RODRIGO SANTOS MOREIRA 3,00

377 MARCOS ANTONIO JANING 3,00

378 DAVIDI REGIS GONÇALVES 3,00

379 MARLON REGUELIN 3,00

380 FERNANDO CORDEIRO DE MELLO 3,00

381 FABIANO DA ROSA MOTTA 3,00

382 ANTONIO TIAGO PEREIRA DA SILVA 3,00

383 VALDEMIR BALUTA 3,00

384 CAIO VINICIUS DA SILVA ALVES 3,00

385 JONATAS FRANZ 3,00

386 ALESSANDRO RODRIGO PINTO 1,50

387 RUAN BRUNO ALVES 1,50

388 GUILHERME VINICIUS DOS SANTOS 1,50

389 BRUNO VINICIUS PAZ COSMA 1,50

390 LUCAS GUILHERME FRANÇA DE OLIVEIRA 1,50

391 FELIPE VINGLA ANDRADE 1,50

392 DIEGO NUNES DA SILVA 0,00

393 GABRIEL ALEXSANDRO MADUREIRA 0,00
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394 ANDERSON DUARTE DOS SANTOS 0,00

395 NICOLAS NIKSON TSCHÁ 0,00

396 ALYSON ANDRÉ DE OLIVEIRA 0,00

397 ANDRÉ RODRIGUES GUETTEMS 0,00

398 ROBERSON WAGNER LOURENÇO 0,00

399 KLEBER RICARDO BORGES 0,00

400 DORIVAL CHONVISKI JUNIOR 0,00

401 ELTON APARECIDO DA SILVA 0,00

402 JOSUEL BARROS MOREIRA 0,00

403 WESLEY DA CRUZ MACIEL 0,00

404 HELINTON VITKOSKI 0,00

405 ALAN FILIPE NORATO 0,00

406 PEREIRA DE MELO ESPINDOLA 0,00

407 MARCELO HENRIQUE CANHA DE GODOI 0,00

408 MARCO ANTONIO MAIORKI JUNIOR 0,00

409 ANDERSON LUCAS HASSA 0,00

410 ALLEF CHRISTIAN MARTINS ALVES 0,00

411 KASSIANO RAMOS JOAQUIM 0,00

412 ADALMIR ROBERTO VEZARO 0,00

413 LUIS ADRIANO PREDROSO 0,00

414 DIEGO MOREIRA GRANEMANN 0,00

415 SIDNEY CLAUDIANO DA SILVA 0,00

416 FILIPE HENRIQUE DOS SANTOS 0,00

417 CESAR LUIS DOMINGUES DOS SANTOS 0,00

418 MARCELO DONISETE ALVES 0,00

419 LUCAS LOPES DE MACENA 0,00

420 LUIS FERNANDO LINHARES PARISE 0,00

421 NILTON MARCELO SILVEIRA 0,00

422 JEFFERSON LENONN DE SOUZA 0,00

423 RICARDO DE MEDEIROS BORGES 0,00

1.4 Área de Interesse:   Pedreiro

1.4.1 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Cascavel-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular
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1 NATALICIO FERREIRA DE JESUS 14,80

Guarnição: Curitiba-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 VINICIOS AURELIO BARBOSA 11,80

2 SILVIO SIDNEI DA SILVA 11,80

3 CRISTOVAM ÁTILA SANTIAGO DE JESUS 9,00

4 GILBERTO DA SILVA 8,20

5 DIEGO CORREA DOS SANTOS 7,40

6 EDUARDO HENRIQUE MURBACH 3,00

7 ROBSON FELIPE DA SILVA 2,60

Guarnição: Ponta Grossa-PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 JAMERSON CHEMI 32,20

2 DIOGO SANTOS MACHADO 14,10

3 JOSE WILLIAM VAZ 8,60

4 ANTONIO CARLOS JUNIO GARCIA 3,20

Guarnição: Florianópolis-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 WILLIAM SHARFENBERGER 31,00

2 JHONE RAFAEL FERNANDES SOUZA 3,00

Guarnição: Lages-SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 FABIANO SANTOS DO CARMO 25,70

Guarnição: Três Barras-SC

Classificação Nome do Candidato Pontuação
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Curricular

1 LUIS CARLOS DE SOUZA 33,40

1.4.1.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUIS CARLOS DE SOUZA 33,40

2 JAMERSON CHEMI 32,20

3 WILLIAM SHARFENBERGER 31,00

4 FABIANO DOS SANTOS CARMO 25,70

5 NATALICIO FERREIRA DE JESUS 14,80

6 DIOGO SANTOS MACHADO 14,10

7 VINICIOS AURELIO BARBOSA 11,80

8 SILVIO SIDNEI DA SILVA 11,80

9 CRISTOVAM ÁTILA SANTIAGO DE JESUS 9,00

10 JOSE WILLIAM VAZ 8,60

11 GILBERTO DA SILVA 8,20

12 DIEGO CORREA DOS SANTOS 7,40

13 ANTONIO CARLOS JUNIO GARCIA 3,20

14 EDUARDO HENRIQUE MURBACH 3,00

15 JHONE RAFAEL FERNANDES SOUZA 3,00

16 ROBSON FELIPE DA SILVA 2,60

Curitiba, 27 de novembro de 2020.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial
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